
RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:371 / 12

SMini weiblich - U8

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 1 REISCHMANN Ella 2009 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 1.00 (1)

2 3 BINDER Nala 2009 K1 Kletterverein VLBG AUT 2.00 (2)

3 2 BINDER Yamina 2009 K1 Kletterverein VLBG AUT 2.00 (3)

4 5 MOOSBRUGGER Tabea 2010 K1 Kletterverein VLBG AUT 3.00 (4)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:372 / 12

SMini männlich - U8

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 18 MOOSBRUGGER Jona 2009 K1 Kletterverein VLBG AUT 1.00 (1)

2 22 BUCHAUER Lukas 2010 K1 Kletterverein VLBG AUT 2.00 (2)

3 23 LINS Matteo 2009 ÖAV Feldkirch VLBG AUT 2.00 (3)

4 17 RABANSER Noah 2009 ÖAV Vorderwald VLBG AUT 4.00 (4)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:373 / 12

Mini weiblich - U10

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 37 GRÖGER Lillemor 2007 SUI 2.00 (1) 19 1 (1)

2 40 KREYER Katharina 2008 ÖAV Bludenz VLBG AUT 2.00 (1) 19 1 (2)

3 41 WIELAND Elina 2007 RZ Graubünden SUI 2.00 (1) 19 1 (3)

4 35 KLEBER Emma 2007 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 4.00 (6) 19 (4)

5 39 BILDSTEIN Julia 2008 ÖAV Bludenz VLBG AUT 4.00 (5) 18 (5)

6 42 LÜTHI Lena 2008 K1 Kletterverein VLBG AUT 2.00 (1) 16 (6)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:374 / 12

Mini männlich - U10

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 59 OVERBECK Marc Leonard 2007 SAC Basel SUI 2.00 (1) 29 (1)

2 54 REISCHMANN Noah 2007 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 2.00 (1) 23 (2)

3 57 VERAGUTH Flurin 2007 RZ Graubünden SUI 2.00 (1) 19+ (3)

3 56 WILLI Nicola 2007 RZ Graubünden SUI 2.00 (1) 19+ (3)

5 55 HOFER Hermann 2008 K1 Kletterverein VLBG AUT 3.00 (5) 12 (5)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:375 / 12

Kinder weiblich - U12

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 71 SCHÖPFER Marie 2005 ÖAV Innsbruck TIR AUT 4.00 (1) 30+ (1)

2 76 BEREUTER Valeria 2005 ÖAV Egg VLBG AUT 4.00 (1) 29+ 2 (2)

3 73 FRANKEN Ariane 2005 ÖAV Feldkirch VLBG AUT 4.00 (1) 29+ 3 (3)

4 84 COUTURE Jil 2006 RZ FNnV SUI 4.00 (1) 29 (4)

5 72 WALDLEBEN Lotta 2005 RZ Zentralschweiz GER 4.00 (1) 23+ (5)

6 70 SOMMER Marilu 2005 RZ Graubünden SUI 4.00 (1) 23 (6)

7 81 ZGRAGGEN Lina 2006 RZ Zentralschweiz SUI 7.00 (8) 23 (7)

8 79 MONTAINE Smit 2005 SAC RZ Aarau-Mittellan SUI 8.00 (10) 23 (8)

9 87 GRINGL Naima 2006 NFÖ Bludenz VLBG AUT 4.00 (1) 22+ (9)

10 83 WACHTER Alina 2005 RZ LS SUI 7.00 (8) 22 (10)

11 74 ALLGÄUER Chiara 2006 ÖAV Feldkirch VLBG AUT 8.00 (11)

12 86 MATTHEIS Sophia 2005 RZ Graubünden SUI 11.00 (12)

13 77 SOMMER India 2006 RZ Graubünden SUI 12.00 (13)

14 75 RUSCH Anna 2006 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 13.00 (14)

15 82 SIMMACK Nathalie 2006 RZ Zürich SUI 15.00 (15)

16 69 GOOD Anna 2006 RZ Graubünden SUI 15.00 (16)

17 80 FISCHER Zoé 2005 RZ Zentralschweiz SUI 16.00 (17)

18 78 GERMOND Mila Teamkyou FRA 18.00 (18)

19 85 VOLGGER hanna 2006 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 18.00 (19)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:376 / 12

Kinder männlich - U12

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 102 PALMARO Hugo 2005 Rhône Alpes Klettertea FRA 3.00 (1) 39 (1)

2 105 MOREL Jerome 2005 Teamkyou FRA 3.00 (1) 28 (2)

3 99 DÜR Valentin 2005 ÖAV Egg VLBG AUT 3.00 (1) 23+ 2 (3)

4 107 VALLET Antoine 2005 Rhône Alpes Klettertea FRA 3.00 (1) 23+ 2 (4)

5 103 LINS David 2005 ÖAV Feldkirch VLBG AUT 4.00 (5) 23 (5)

6 101 ANDREOLI Corsin 2006 RZ Graubünden SUI 4.00 (6) 22 (6)

7 106 REGLI Gianin 2006 RZ Zentralschweiz SUI 6.00 (7)

8 104 FRANK Nino 2006 RZ LS SUI 8.00 (8)

9 100 BRIAND Colin 2005 RZ Zürich SUI 8.00 (9)

10 98 BROWN Mashaba 2006 TG Bad Ragaz SUI 9.00 (10)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:377 / 12

Schüler weiblich - U14

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 127 MEIGNAN Nailé 2003 Rhône Alpes Klettertea FRA 2.00 (1) Top 3 (1)

2 121 SIMON Amélie 2004 Rhône Alpes Klettertea FRA 2.00 (1) Top 5 (2)

3 118 PAULI Eva 2003 ÖAV Imst-Oberland TIR AUT 3.00 (4) 33 (3)

4 131 DOUADY Luce 2003 Rhône Alpes Klettertea FRA 2.00 (1) 32+ (4)

5 130 LAPORTE Marie 2003 Teamkyou FRA 4.00 (5) 32+ (5)

6 125 KÖHLER Anja 2004 Eywy-Team SUI 8.00 (8) 32+ (6)

7 129 BAILEY Pauline 2004 Teamkyou FRA 9.00 (10) 32 (7)

8 140 BREUSS Lena 2004 ÖAV Imst-Oberland TIR AUT 9.00 (9) 29+ (8)

9 119 BOUCARD Florine 2003 Teamkyou FRA 6.00 (6) 29 (9)

10 122 OCHSNER Sophie 2003 Eywy-Team SUI 7.00 (7) 29 (10)

11 134 TABERNIG Emma 2004 ÖAV Bludenz VLBG AUT 11.00 (11)

12 120 WIELAND Ilia 2004 RZ Graubünden SUI 12.00 (12)

13 138 WALSER Mia 2003 RZ LS SUI 12.00 (13)

14 126 ERMANNI Maria 2004 Eywy-Team SUI 12.00 (14)

15 136 KEMPF Lea 2004 ÖAV Egg VLBG AUT 13.00 (15)

16 132 NEVELY Enya 2003 RZ Zentralschweiz SUI 15.00 (16)

17 133 NUSSBAUMER Tabea 2004 ÖAV Egg VLBG AUT 16.00 (17)

18 124 LA BELLE Ilia 2004 RZ Zentralschweiz SUI 16.00 (18)

19 141 NEYER-HOLLENSTEIN Lara Maria 2004 ÖAV Bludenz VLBG AUT 18.00 (19)

20 123 SCHENKEL Lena 2004 Genevescalade SUI 20.00 (20)

21 137 BOSSHARD Celina 2004 SUI 20.00 (21)

21 135 RIESS Lena 2004 SUI 20.00 (21)

23 128 TUTSCHEK Raphaela 2004 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 23.00 (23)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:378 / 12

Schüler männlich - U14

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 165 GARDAS Jereny 2004 Rhône Alpes Klettertea FRA 4.00 (5) 34+ (1)

2 162 JOST Dario 2003 RZ LS SUI 4.00 (4) 33+ (2)

3 153 ZGRAGGEN Lukas 2004 RZ Zentralschweiz SUI 7.00 (8) 30+ (3)

4 167 ZIMMERMANN Emil 2004 DAV Freiburg-Breisgau GER 5.00 (6) 29+ (4)

5 168 JENFT Paul 2003 Rhône Alpes Klettertea FRA 2.00 (1) 29 (5)

6 154 HOFHERR Andreas 2003 ÖAV Feldkirch VLBG AUT 3.00 (2) 27+ (6)

6 152 ROHNER Fabrice 2003 TG SG SUI 3.00 (2) 27+ (6)

8 160 CHAUVET Leo 2003 Teamkyou FRA 5.00 (6) 26 (8)

9 159 MATZER Silas 2004 TG SG SUI 7.00 (9) 24+ (9)

10 169 GIRLING Finley 2004 Eywy-Team SUI 9.00 (10) 21+ (10)

11 166 FRICKER Nico 2003 RZ Graubünden SUI 10.00 (11)

12 155 FÉCHOZ Louis 2004 Rhône Alpes Klettertea FRA 11.00 (12)

13 156 CAPELLI Sebastian 2004 ÖAV Bludenz VLBG AUT 13.00 (13)

14 157 FREITAG Konstantin 2004 Eywy-Team SUI 13.00 (14)

15 158 VILLINGER Timo 2003 SAC Zürich SUI 14.00 (15)

16 161 GEIGER Jodok 2004 ÖAV Egg VLBG AUT 14.00 (16)

17 151 FREUND Jannis 2004 RZ Zürich SUI 17.00 (17)

18 164 SPIEGEL Stefan 2004 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 18.00 (18)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:379 / 12

Jugend B weiblich - U16

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 191 RAUTH Jana 2002 ÖAV Imst-Oberland TIR AUT 3.00 (3) 37+ (1)

2 186 SCHLEGEL Lisa 2002 RZ Graubünden SUI 3.00 (2) 35+ (2)

3 192 SAUTIER Lola 2002 Teamkyou FRA 2.00 (1) 30 (3)

4 181 LANGENKAMP Aina 2002 SAC RZ Aarau-Mittellan SUI 4.00 (4) 30 (4)

5 190 BRIDEVAUX Julie 2001 Genevescalade SUI 4.00 (6) 29+ (5)

6 184 GERBER Annina 2001 TG SG SUI 4.00 (4) 20 (6)

7 188 HÜGIN Mia 2002 RZ Zentralschweiz SUI 5.00 (7)

8 185 CHASSAIGNE Lilou 2001 Genevescalade SUI 7.00 (8)

9 187 ÖRSTRÖM Nikoline 2001 RZ Zentralschweiz SUI 9.00 (9)

10 189 BERGAMIN Lara 2001 SUI 10.00 (10)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:3710 / 12

Jugend B männlich - U16

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 219 DUVAL Alistair 2001 Teamkyou FRA 3.00 (3) 31+ (1)

2 204 CLÉMENCE Julien 2001 RZ Zentralschweiz SUI 4.00 (4) 28+ (2)

3 209 ROLANDEZ Mathis 2002 Teamkyou FRA 7.00 (8) 28+ (3)

4 211 BROWN Jonathan 2001 TG Bad Ragaz SUI 2.00 (2) 27 (4)

5 218 FEURLE Nemuel 2001 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 4.00 (5) 26+ (5)

6 210 HOFHERR Johannes 2002 ÖAV Feldkirch VLBG AUT 1.00 (1) 26 (6)

7 207 TRICOIRE Liam 2002 Teamkyou FRA 6.00 (6) 24+ (7)

8 217 AUDENIS Marius 2002 SUI 7.00 (7) 20+ (8)

9 221 GRÜNENFELDER Nino 2001 RZ Zentralschweiz SUI 8.00 (9) 19+ (9)

10 208 ERNI Michel 2002 RZ Zürich SUI 9.00 (10) 19+ (10)

10 216 WALSER Noah 2002 RZ LS SUI 9.00 (10) 19+ (10)

12 206 RITTER Thomas 2001 ÖAV Egg VLBG AUT 11.00 (12)

13 213 BÄRTSCH Luis 2001 TG Bad Ragaz SUI 12.00 (13)

14 203 BALTENSPERGER Livio 2002 RZ Zürich SUI 13.00 (14)

15 215 HAIDEN Matteo 2002 ÖAV Egg VLBG AUT 13.00 (15)

16 212 BOSSHARD Benjamin 2002 SUI 16.00 (16)

16 220 WEISS Marco 2002 RZ Zürich SUI 16.00 (16)

18 205 WERRO Gian Andri 2001 SUI 18.00 (18)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:3711 / 12

Jugend A weiblich - U18

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 237 GEBERT Ladina 1999 RZ Zürich SUI 1.00 (2) 37 (1)

2 233 HARDING Zoé 2000 Genevescalade SUI 1.00 (1) 29+ (2)

3 238 KÜNZLI Amira 2000 TG Bad Ragaz SUI 2.00 (3) 19+ (3)

4 234 VOGEL Cora 1999 RZ Zürich SUI 4.00 (4) 13 (4)

5 232 SIALM Tabea 2000 SUI 5.00 (5)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn



RC K1-Cup Dornbirn

OFFICIAL FINAL RESULTS
K1 - Cup

Rheintalcup 2016Dornbirn, 5. März 2016

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

25.3.2026 10:3712 / 12

Jugend A männlich - U18

Qualification Semi-Final Final

Rank Bib Name YoB Club State Country Score Rk Score Rk Score Time Rk

1 254 DUVAL Arsene 1999 Teamkyou FRA 1.00 (1) 43+ (1)

2 253 MEUSBURGER Laurin 1999 ÖAV Dornbirn VLBG AUT 2.00 (2) 39+ (2)

3 252 CHUAT Dylan 2000 Genevescalade SUI 3.00 (3) 39 (3)

4 250 GOETZ Lukas 1999 RZ LS SUI 3.00 (4) 37 (4)

5 251 DESCHAMPS Justin 2000 Rhône Alpes Klettertea FRA 6.00 (5)

6 258 GOOD David 1999 RZ Graubünden SUI 6.00 (6)

7 259 INDERBITZIN Patrick 1999 RZ Zentralschweiz SUI 6.00 (7)

8 257 KLAUDRAT Tobias 1999 ÖAV Bludenz VLBG AUT 6.00 (8)

9 256 KAUFMANN David 2000 ÖAV Egg VLBG AUT 9.00 (9)

Veranstalter: K1-Kletterverein Dornbirn




